
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес» 

 

Нохчийн Республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни йукъардешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

ПРИКАЗ 

17.02.2025 г.                                                                                           №__28__                                                                                                                  

О проведении Всероссийских проверочных  работ  

    

    В соответствии с  письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024-2025 

учебном году» и руководствуясь приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13.01.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, 

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 2024-2025 

учебном году», на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 

Республики № 124-п от 12.02.2025 года «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся образовательных учреждений ЧР в форме Всероссийских 

проверочных работ в 2025 году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся ГБОУ «Центр 

образования г. Гудермес»  по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в форме Всероссийских 

проверочных работ  (далее - ВПР) . 

2. Утвердить план-график проведения ВПР (Приложение 1). 

6. Назначить школьными координаторами, ответственными за проведение ВПР: 

в 4-х классах – Евтееву И.А., заместителя директора по УР, 

в 5-8,10-х классах – Исмаилову Л.С., заместителя директора по УР.  

3. Заместителям директора по УР Евтеевой И.А. и  Исмаиловой Л.С.: 

3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию 

в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение 



логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, 

заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных 

материалов и др.   

3.2. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения ВПР. 

3.3. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

3.4. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования (ФИС ОКО), при необходимости, организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

3.5. При необходимости внести изменения в расписание занятий в дни проведения 

ВПР. 

3.6. В день проведения ВПР, при необходимости, передать КИМ ВПР, коды 

участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии 

оценивания работ – экспертам по проверке. 

3.7. Организовать выполнение участниками работы. 

3.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

3.9. Обеспечить загрузку результатов ВПР в личный кабинет ФИСОКО  

4. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

Хакимова Т.Р. заместителя директора по ИКТ. Техническому специалисту 

оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и 

проведения ВПР. 

5. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке ВПР. (Приложение 2). 

Экспертам: 

5.1. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

5.2. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, пол, номер варианта работы, баллы за 

задания, отметку по предмету за соответствующий учебный период 

(четверть/полугодие). 

6. Засчитать результаты всех ВПР в 4 – 8, 10-х  классах как результаты итоговой 

промежуточной аттестации обучающихся по данным предметам. 

7. Классным руководителям 4 – 8, 10-х  классов ознакомить обучающихся и их 

родителей (законных представителей) с планом-графиком проведения ВПР в 2025 

году. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 
 

Директор                                                                                          Б.В. Эскиев 

 

 

С приказом ознакомлены:                                     Евтеева И.А. 

                                                                                 Исмаилова Л.С. 

                                                                                 Хакимов Т.Р. 



Приложение 1 

                                                                                                  к приказу № ____ от 17.02.2025 г. 

          

 

График проведения ВПР 

в ГБОУ «Центр образования г. Гудермес» в 2025 году. 

 

Класс Предмет Время 

проведения 

Дата 

проведения 

4а,4б,4в Русский язык  2 урок 15 апреля 

Математика 2 урок 17 апреля 

Предмет случайного выбора 2 урок    21 апреля 

5а,5б,5в Русский язык 3 урок 11 апреля 

Математика 2-3 уроки 15 апреля 

Предмет случайного выбора 1 3 урок 17 апреля 

Предмет случайного выбора 2 2-3 уроки 18 апреля 

6а,6б,6в Русский язык 3 урок 14 апреля 

Математика 2-3 уроки 28 апреля 

Предмет случайного выбора 1 3 урок 24 апреля 

Предмет случайного выбора 2 2-3 уроки 25 апреля 

7а,7б Русский язык 3 урок 11 апреля 

Математика 3-4 уроки 15 апреля 

Предмет случайного выбора 1 2 урок 24 апреля 

Предмет случайного выбора 2 3 урок 22 апреля 

8а,8б,8в,8г Русский язык 4 урок     18 апреля 

Математика 2-3 уроки 23 апреля 

Предмет случайного выбора 1 3 урок 29 апреля 

Предмет случайного выбора 2 3-4 уроки 30 апреля 

10а,10б Русский язык 2-3 уроки 14 апреля 

Математика 3-4 уроки 17 апреля 

Предмет случайного выбора 1 3-4 уроки 28 апреля 

Предмет случайного выбора 2 3-4 уроки 30 апреля 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № ___  от 17.02.2025 г. 

 
                    Состав экспертной комиссии по проверке работ 

 

Класс Предмет Ф. И. О. эксперта 

4а,4б,4в Русский язык  

Математика 

Окружающий мир 

Литературное чтение 

Английский язык 

Чакаева Т.Л. 

Умарова Л.А. 

Сулейманова Р.М. 

 

Дадаева Э.В. 

5а,5б,5в  Русский язык Хункермурзаева З.Р., Муцаев М.Э. 

Математика Абдулхажиева З.И., Аюбова М.Б.,   

История Байсуркаева З.В. 

Биология Курбанова И.А. 

Английский язык Дадаева Э.В. 

Литература Хункермурзаева З.Р., Муцаев М.Э. 

География Терекбаева З.Ш. 

6а,6б,6в Русский язык Бийгишиева М.М. 

Математика Терекбаева З.Ш. 

История Вадалов З.-Б.В. 

Биология Курбанова И.А. 

Обществознание Байсуркаева З.В. 

География Терекбаева З.Ш. 

Английский язык Алиева М.С. 

Литература Бийгишиева М.М. 

7а,7б Русский язык Андиева З.Х. 

Математика Муцуруева С.Т. 

История Вадалов З.-Б.В. 

Биология Курбанова И.А. 

Обществознание Байсуркаева З.В. 

Литература Андиева З.Х. 

Английский язык Алиева М.С. 

География Терекбаева З.Ш. 

Физика Абдулхажиева З.И. 

Информатика Аюбова М.Б. 

8а,8б,8в,8г Русский язык Андиева З.Х., Солтаева Т.Д. 

Математика Муцуруева С.Т., 

История Вадалов З.-Б.В. 

Биология Курбанова И.А., Хатиев Р.Р. 

Обществознание Байсуркаева З.В. 

Литература Андиева З.Х., Солтаева Т.Д. 

Английский язык Темирсултанова М.С. 

География Терекбаева З.Ш. 

Физика Абдулхажиева З.И. 

Химия Хамбиева М.А. 

Информатика Аюбова М.Б. 



10а,10б Русский язык Солтаева Т.Д. 

Математика Саласкерова Г.Р. 

История Вадалов З.-Б.В. 

Обществознание Сахабова З.Б. 

Английский язык Темирсултанова М.С. 

Литература Солтаева Т.Д. 

География Исмаилова Л.С. 

Химия Хамбиева М.А. 

Физика Абдулхажиева З.И. 

 

 


		2025-03-14T15:18:34+0300
	Эскиев Бувайсар Вахаевич




